principalmente del risultato positivo della partecipata Trenord e dell'effetto positivo della valutazione
della partecipata Tangenziale Esterna inclusa nel risultato di Tangenziali Esterne di Milano. Come
dettagliato nell’Allegato 5, la performance di Trenord è stata penalizzata dall’aumento dei costi operativi
e del personale, a fronte di un miglioramento della gestione finanziaria. APL ha invece beneficiato della
capitalizzazione degli oneri finanziari del Finanziamento Senior 1, in seguito all’avvio dei lavori sulle Tratte
B2 e C.

In considerazione di quanto sopra, il Gruppo FNM evidenzia un utile netto consolidato complessivo
pari a 41,9 milioni di Euro, in aumento di 10,6 milioni di Euro rispetto al primo semestre 2024.

3

Andamento economico-finanziario per settore operativo

La tabella che segue evidenzia la composizione dell’EBITDA sulla base dei dati proforma. Si segnala che
— in linea con il Piano Strategico 2024-2029 — i risultati di FNMPAY e FNM Power sono stati riclassificati
rispettivamente nei settori Mobilità e Servizi ed Energia, anziché Ro.S.Co. Analogamente, i dati del primo
semestre 2024 sono stati riesposti nello stesso modo.

Importi in milioni di Euro I SEM. 2025 I SEM. 2024
PROFORMA Differenza Differenza %

Autostrade  83,1   80,0   3,1  +3,9  %

Infrastruttura ferroviaria  4,0   0,4   3,6  n.s.

Energia  7,5   7,0   0,5  +7,1  %

Ro.S.Co.  12,1   17,3   (5,2)  -30,1  %

Mobilità e Servizi  7,6   2,8   4,8  n.s.

Totale EBITDA Rettificato  114,3   107,5   6,8  +6,3  %

Autostrade

L'EBITDA Rettificato si attesta a 83,1 milioni di Euro, in aumento di 3,1 milioni di Euro.

I ricavi raggiungono 156,8 milioni di Euro, con un incremento di 5,2 milioni di di Euro, determinato sia dai
maggiori ricavi da progettazione, risarcimenti a seguito di incidenti e royalties sulle vendite di prodotti oil
e food, sia dall’aumento dei ricavi da pedaggi. In particolare, questi ultimi crescono di 2,5 milioni di Euro
beneficiando esclusivamente dall’andamento del traffico (1.602,8 milioni di veicoli-km, +2,2% rispetto al
primo semestre del 2024) e della sua composizione tra veicoli leggeri e veicoli pesanti, in un contesto